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19°42' R 10

17°47' Q 9

13°40' S 10

27°18' (R) R 10

14°21' U 12

3°08' U 12

20°30' U 1

22°29' (R) W 3

21°21' (R) X 4

19°04' (R) V 2

23°21' T 11

15°57' Q 9

7°22' V 1

20°25' U 1

18°03' R 10

Geburtshoroskop

Placidus

Datum: 10.06.1980

Zeit: 13:00  MET/S

1 20°25' U

2 14°02' V

3 13°23' W

4 18°03' X

5 23°40' Y

6 24°46' Z

7 20°25' [

8 14°02' P

9 13°23' Q

10 18°03' R

11 23°40' S

12 24°46' T
Männlich: 6

Weiblich: 7

Feuer: 2

Erde: 5

Luft: 4

Wasser: 2

Kardinal: 3

Fix: 4

Flexibel: 6
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" Mond

# Merkur

$ Venus

% Mars

& Jupiter

' Saturn

( Uranus

) Neptun

* Pluto

2 mKnoten

+ Chiron

, Lilith

4 Aszendent

5 Medium Coeli

Geburtshoroskop

Placidus

Datum: 10.06.1980

Zeit: 13:00  MET/S

P Widder

Q Stier

R Zwilling

S Krebs

T Löwe

U Jungfrau

V Waage

W Skorpion

X Schütze

Y Steinbock

Z Wassermann

[ Fische

Legende
h Konjunktion

i Halbsextil

j Halbquadrat

k Sextil

l Quintil

m Quadrat

o Trigon

p Sesquiquadrat

q Biquintil

r Quincunx

t Opposition

Planeten-Stellungen
Sonne 19°42' R Zwilling Haus 10

Mond 17°47' Q Stier Haus 9

Merkur 13°40' S Krebs Haus 10

Venus 27°18' (R) R Zwilling Haus 10

Mars 14°21' U Jungfrau Haus 12

Jupiter 3°08' U Jungfrau Haus 12

Saturn 20°30' U Jungfrau Haus 1

Uranus 22°29' (R) W Skorpion Haus 3

Neptun 21°21' (R) X Schütze Haus 4

Pluto 19°04' (R) V Waage Haus 2

mKnoten 23°21' T Löwe Haus 11

Chiron 15°57' Q Stier Haus 9

Lilith 7°22' V Waage Haus 1

Aszendent 20°25' U Jungfrau Haus 1

Medium Coeli 18°03' R Zwilling Haus 10

Häuser-Stellungen
1 20°25' U Jungfrau

2 14°02' V Waage

3 13°23' W Skorpion

4 18°03' X Schütze

5 23°40' Y Steinbock

6 24°46' Z Wassermann

7 20°25' [ Fische

8 14°02' P Widder

9 13°23' Q Stier

10 18°03' R Zwilling

11 23°40' S Krebs

12 24°46' T Löwe

Aspekte
" h + +1°51' !i " +1°55' ' i * -2°34'
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Quadranten
Quadrant 1 4 ' ( * ,

Quadrant 2 1 )

Quadrant 3 2 " +

Quadrant 4 6 ! # $ % & 2

Elemente
Feuer 2 ) 2
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Luft 4 ! $ * ,

Wasser 2 # (

Qualitäten
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Einleitung

Jeder Mensch braucht einen Ort, an dem er

sich zurückziehen und ungestört von äußeren

Ansprüchen das tun kann, wonach ihm gerade

zumute ist. Es ist ein natürliches Bedürfnis,

sich ein Nest zu bauen, das einem

Geborgenheit und Schutz bietet und das man

nach seinem eigenen Geschmack gestaltet.

Wohnen bedeutet also nicht nur, ein Dach

über dem Kopf zu haben und Möbel in Räume

zu stellen, sondern es ist auch Ausdruck der

seelischen Identität und der daraus

resultierenden Bedürfnisse.

Um diesen sehr persönlichen Aspekt der

eigenen Individualität näher zu beleuchten und

zu verstehen, bietet das Horoskop

aufschlußreiche Hinweise. Es ist kein Zufall,

wie jemand wohnt, sich einrichtet, wie er seine

Privatsphäre nutzt, und mit Hilfe der

astrologischen Faktoren lassen sich die

spezifischen Vorlieben und Abneigungen

beschreiben und nachvollziehen.

Gerade in einer Partnerschaft oder einer

Familie, wo verschiedenen Vorstellungen und

Bedürfnisse aufeinanderprallen, ist es sehr

hilfreich, die jeweilige Eigenart zu erkennen.

Daraus erwächst ein Verständnis, das

Widersprüche überwinden hilft und vor

dominanten Übergriffen und Bevormundung

schützt.

Was Sie in den folgenden Texten lesen,

spiegelt die Vielschichtigkeit Ihrer

Persönlichkeit in Bezug auf dieses Thema

wider. Manches mag widersprüchlich klingen,

doch auch widersprüchliche Aspekte tragen

zum Gesamtbild Ihrer Bedürfnisse bei, das

eben keiner Norm entspricht, sondern Ihren

ganz individuellen Stempel trägt.

1. Der Wurzelboden (Das vierte
Haus)

Dies ist der Bereich der emotionalen Wurzeln,

der Herkunft, der frühen Prägungen, des

Bedürfnisses nach Geborgenheit. Zu Hause, in

den eigenen vier Wänden, zeigen Sie sich

ungeschminkt, legen die gesellschaftlichen

Masken ab und wollen einfach Privatmensch

sein. Sie wollen es gemütlich haben und Ihrem

Geschmack entsprechend einrichten.

Das Zeichen an der Spitze dieses Hauses (IC)

symbolisiert, wie Sie diese intime Privatsphäre

empfinden und gestalten, wo Sie sich, fernab

von den neugierigen Blicken der

Öffentlichkeit entspannen und auch gehen

lassen können.

Es kann sein, daß das IC in die letzten Grade

eines Zeichens fällt (z. B. 25° Stier), so daß

auch das nächst folgende Zeichen (hier:

Zwillinge) die Qualität dieses Hauses

mitbestimmt. Darauf gehen die

entsprechenden Texte ein.

Großzügigkeit als

Lebensquell (Viertes Haus im

Schützen)

(Medium Coeli in den

Zwillingen)

Enge Stadtwohnungen ohne Auslauf oder

wenigsten Ausblick in die Natur sind nichts

für Sie. Sie brauchen mindestens einen

Balkon, der Ihnen einen Blick in den Himmel
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und ins Grüne erlaubt. Am liebsten wohnen

Sie in einem Haus auf dem Lande, es darf

auch etwas Großzügig- Wildes haben - ein

Teppichbodenrasen mit abgezirkelten

Blumenrabatten ist sicher nicht nach Ihrem

Geschmack.

Überhaupt ist geistige Enge in Form biederer

Angepaßtheit ein rotes Tuch für Sie. Sie

brauchen Ungezwungenheit und Freizügigkeit,

Sie wollen nicht ständig auf Zehenspitzen

durch die Wohnung laufen, sondern auch mal

zu späterer Stunde noch die Musik aufdrehen

können. Denn Sie sind begeisterungsfähig und

handeln aus Ihrer angeregten Stimmung

heraus, lieben die Steigerung der guten Laune.

Wenn Sie sich wohl fühlen, zeigt sich Ihr

großzügiges Temperament erst richtig. Für

anregende, geistreiche und auch lebenslustige

Geselligkeit sind Sie besonders zu haben. Sie

können aus dem Stand heraus improvisieren

und fühlen sich nicht an konventionelle

Benimmvorschriften gebunden. Spontaneität

ist Ihr Lebenselixier. Ob es Champagner oder

Wasser gibt, ist dann egal, doch vermutlich

haben Sie wenigstens Sekt, Wein oder Bier im

Haus. Sparsamkeit ist nicht Ihre

Grundeinstellung. Sie improvisieren lieber

beim Mobiliar, als bei lebendigen

Begegnungen zu knausern. Die

Wohnungseinrichtung gehört zu den

Requisiten, doch das Live-Theater ist das

Wichtigste.

Nimmt das Zeichen Steinbock einen

nennenswerten Teil in Ihrem vierten Haus ein,

wird nach der Euphorie leicht eine

Ernüchterung eintreten. Sie schrauben sich

wieder zurück und besinnen sich auf Ihre

Vernunft, was zu einem sinnvollen Ausgleich

führen, sich aber auch als Schreck oder

Schuldgefühl zeigen kann, wenn Sie glauben,

über die Stränge geschlagen zu haben. Nach

dem "was kostet die Welt" beschäftigen Sie

sich nun tatsächlich mit den Kosten!

Planeten im vierten Haus

Die Qualitäten des vierten Hauses,

symbolisiert durch das oder die Zeichen darin,

erfahren eine Modifikation, wenn ein oder

mehrere Planeten darin stehen. Sie betonen die

ursprüngliche Färbung oder weisen in eine

andere Richtung.

Phantasievolle häusliche

Ordnung (Neptun im vierten

Haus)

In Ihrer Privatsphäre brauchen Sie

Zeit zum Träumen, zum Alleinsein ohne

Störung von außen, denn Sie sind sehr

duchlässig für Einflüsse. Besonders in der

Partnerschaft kann Ihre

Anpassungsbereitschaft dazu führen, daß Sie

sich selbst aus den Augen verlieren und dann

nicht mehr wissen, was Sie für Ihr

Wohlergehen brauchen. Das Resultat ist dann

eine diffuse Unzufriedenheit, gepaart mit der

Angst, sich abzugrenzen und Ihren Willen

kundzutun.

Wohnen / Wohlfühlen - Maike Planeten im vierten Haus - Seite 7

Ausdruck erstellt von www.schicksal.com - Eibiswald
Die Zukunft steht in den Sternen!



Nutzen Sie also Ihre Phantasie und Ihre

Selbstliebe dazu, sich einen intimen,

geschützten Raum zu schaffen, in dem Sie

Ihren inneren Prozessen lauschend folgen

können. Kreieren Sie sich Ihr persönliches

Zauberreich, in dem Sie selbst den Zauberstab

führen, um an Ihre inneren Kraftreserven zu

kommen. Meditation in irgendeiner Form ist

ein guter Weg dazu.

Auf der äußeren Ebene könnten Sie mit den

Kräfte der Ordnung im Clinch liegen und

gegen das Chaos ankämpfen, das entweder Sie

selbst, Ihr Partner oder Familienmitglieder

verursachen. Die Tendenz, zu flüchten und

auszuweichen, verstärkt Ihr Unbehagen, zumal

es von subtilen Schuldgefühlen begleitet ist,

denn Sie messen sich an einem Idealmaßstab

und müssen natürlich daran scheitern.

Verdrängung gibt nur vorübergehend

Aufschub.

Entweder Sie akzeptieren Ihren

Laisser-Faire-Stil, oder Sie raffen sich auf und

wenden sich sanft und ohne moralischen

Druck den anstehenden Aufgaben zu. Seien

Sie selbst die gute Fee, die Sie sich wünschen,

um wieder Klarheit, Ordnung und Wohlgefühl

zu erleben!

2. Planeten im Krebs

Das Zeichen Krebs hat eine

natürliche Verwandtschaft zum

vierten Haus. Daher nehmen

Planeten in diesem Zeichen diese Thematik

auf und geben zusätzliche Informationen zu

dem Bereich des Wohlfühlens und der Suche

nach Geborgenheit.

Vertraute Kontakte mit

"Heimvorteil" (Merkur im

Krebs)

Ihr Denken wird von Gefühlen

getragen und beeinflußt und

dreht sich vor allem um persönliche

Angelegenheiten. So machen Sie sich auch

gern Gedanken über Ihre seelische

Bedürfnisse und wie Sie diese durch die

Einrichtung Ihrer Wohnung befriedigen

können.

Sie verfügen über einen praktischen Verstand,

der schnell sieht, was zu tun ist und wie, und

brauchen keine langen theoretischen

Planungen. Sie agieren aus der Situation

heraus. Ihre Abwägungen verlaufen dabei

nach dem Prinzip "Pi mal Daumen", und meist

haben Sie damit recht, denn Ihr Gespür sagt

Ihnen instinktiv, ob es paßt.

Sie haben ein Ohr für die Nöte und

Bedürfnisse Ihrer nächsten Mitmenschen,

seien es Freunde oder Verwandte, und Ihr

Zuhause bietet einen idealen Ort dafür. Hier

fühlen Sie sich selbst sicher und können mit

Rat und Tat zur Seite stehen.

3. Emotionale
Bedürfnisse (Der Mond)

Der Mond hat die stärkste

Verwandtschaft zu den Qualitäten

des vierten Hauses. Auch er beschreibt das

emotionale Grundgefühl, die Sehnsucht nach
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Geborgenheit und Zugehörigkeit. (Im

Horoskop gibt es auf verschiedenen Ebenen

immer mehrfache Hinweise auf bestimmte

Qualitäten. Das Haus beschreibt die Situation,

den Ort, das Spielfeld, während der Planet im

Haus der Akteur innerhalb dieses Szenarios

ist.)

Der Mond ist eine empfängliche Kraft, er

reagiert instinktiv emotional auf eine Situation

und fühlt sich entweder wohl, wenn die

Umstände nährend und angenehm für ihn sind,

oder unwohl, wenn er sich ungestillt oder in

seiner Sensibilität angegriffen fühlt. Oft laufen

die Reaktionsmuster unbewußt ab, so daß Sie

das Gefühl haben, nicht eingreifen zu können.

Wenn Sie jedoch Verantwortung für Ihre

Bedürfnisse übernehmen und sie zum

Ausdruck bringen, können Sie sich die

Umgebung schaffen, die Sie für Ihr

Wohlbefinden brauchen.

Naturnahes Wohnen (Mond im

neunten Haus)

Sie lieben die Natur und wohnen

daher gern weit entfernt vom

Zivilisationsgetriebe. Nicht, daß Sie die

Annehmlichkeiten modernen Komforts nicht

schätzen, doch Sie brauchen ein natürliches

Umfeld, wenigstens einen Garten, in dem auch

Wildwuchs erlaubt ist. Sie brauchen den

weiten Blick, das Ursprüngliche, damit Ihre

Seele Flügel bekommt. So wird man Sie eher

auf dem Land oder zumindest am Stadtrand

finden als in der belebten Innenstadt.

Auch Ihre Wohnung hat etwas Urwüchsiges.

Holz als natürliches Material liegt Ihnen, und

wenn es geht, wäre ein Kamin schön, vor dem

Sie sich gemütlich niederlassen und dem

prasselnden Feuer zuschauen können. Eine Art

Berghütte wäre auch nicht schlecht. Oder ein

mobiles Heim, wenigstens in der Ferien, in

dem Sie unterwegs und in Naturnähe sein

können.

Ihre Ungebundenheit von Lebensnormen ist

Ihnen sehr wichtig, Ihre Freizügigkeit braucht

Raum und möchte sich nicht von Regeln

beschränken lassen. Auch Besitz könnte Sie

einengen, weil er Sie an einen Platz bindet,

während es Sie durchaus zu anderen Ufern

drängt, wenn eine Lebensphase abgeschlossen

ist. Ihre Abenteuerlust zieht Sie gern zu neuen

Horizonten. Auch das Wohnen im Ausland

käme für Sie in Frage, wenn der

Gewohnheitstrott Sie langweilt und sich die

Möglichkeit dazu ergibt. Was auch immer Sie

wählen, Sie brauchen das Gefühl von

Großzügigkeit und Weite.

Bedürfnis nach Ruhe und

Frieden (Mond im Stier)

Sie haben eine gemütliche, ruhige

Natur und sind sinnlichen

Genüssen sehr aufgeschlossen.

Behaglichkeit bedeutet für Sie, nichts

Anstrengendes tun zu müssen, sondern alle

Viere genüßlich von sich zu strecken. Sie

haben es gern bequem und treiben daher nicht

viel Aufwand, um es sich gemütlich zu
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machen, oft sind Sie mit einfachen Dingen

zufrieden. Die Hauptsache, niemand stört Ihre

Ruhe.

Ihre Wohnung ist daher praktisch organisiert,

und was sich als brauchbar erwiesen hat, wird

nicht so schnell über den Haufen geworfen.

Feste Gewohnheiten geben Ihnen Halt und

Sicherheit. Wenn Sie doch Veränderungen ins

Auge fassen, lassen Sie sich Zeit. Überstürzte

Entschlüsse und Aktionen sind nichts für Sie,

Sie müssen sich erst langsam an das Neue

herantasten, gründlich fühlen, ob es sich

wirklich lohnt, das Alte zu verlassen.

Manchmal kann diese Haltung auch in

Sturheit ausarten, besonders wenn Ihr Partner

Sie zu etwas drängt. Die Sicherheit des

Gewohnten ist Ihnen oft lieber als die

Verheißungen von etwas Unbekanntem.

Ihre Gemütsruhe hat insgesamt jedoch etwas

angenehm Besänftigendes für Ihr Umfeld,

man kann sich entspannen und genießen. Ein

gutes Essen und ein guter Tropfen können

dabei sicher nicht schaden. Die Welt wird in

Ihrer Gegenwart zu einem friedlichen Ort, an

dem man sich wohl fühlen kann.

Einladende Ordnung (Mond

harmonisch zu Merkur)

Wie Sie sich einrichten, entspricht

Ihren gefühlsmäßigen Bedürfnissen,

wird aber zugleich von vernünftigen

Überlegungen begleitet. Sie handeln nicht

einfach drauflos, sondern wägen diese und

jene Variante ab. Sie haben pfiffige Ideen, die

sich umsetzen lassen, denn Sie

berücksichtigen auch die Praktikabilität,

achten auf Benutzerfreundlichkeit.

So zeichnet sich Ihre Wohnung durch Klarheit

und Gemütlichkeit aus, alles steht an seinem

richtigen Platz und macht insgesamt einen

harmonischen, übersichtlichen Eindruck. Es

gibt keinen Wildwuchs und keine

Gerümpelecken, alles ist bis ins Letzte gut

durchgeplant, ohne deswegen kalt und

nüchtern zu erscheinen. Ein einladender Raum

für angenehme Geselligkeiten und zu Ihrer

eigenen Freude!

Handwerkliches Talent (Mond

harmonisch zu Mars)

Sie sind tatkräftig und geschickt bei

der Einrichtung Ihrer Wohnung. Ihr

Gefühl sagt Ihnen, was Sie brauchen, um sich

wohl zu fühlen, und Sie lassen es nicht aus

Bequemlichkeit dabei bewenden, sondern

setzen Ihre Vorstellungen auch praktisch um.

Sie dümpeln also nicht im Ungefähren,

sondern legen Entscheidungsfreude an den

Tag. Auch die dafür nötige Kleinarbeit sind

Sie bereit zu leisten. Was Sie nicht selbst tun

können, delegieren Sie.

Es gibt Ihnen großer Befriedigung, sich mit

Hilfe Ihrer Talente und Fertigkeiten ein

schönes Zuhause zu schaffen. Vielleicht legen

Sie Wert auf Perfektion und setzen alles daran,

diesem Anspruch gerecht zu werden. Oder es

liegt Ihnen mehr zu improvisieren, und diese

Herausforderung, aus "Stückwerken" ein

Ganzes zu machen, reizt Sie ganz besonders.
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Auf jeden Fall sind Sie nie hilflos, und je mehr

Erfahrung Sie sammeln, desto sicher werden

Sie. Oft tun Sie die Dinge im Alleingang, es

gefällt Ihnen, sich unabhängig zu fühlen.

Allerdings sollten Sie nicht zu ehrgeizig und

stolz sein, um Hilfe zu bitten, denn dadurch

verlieren Sie ja nicht gleich Ihre Autonomie.

Eher könnte Ihre Eigenwilligkeit ein Motiv

sein, die Dinge aus eigener Kraft stemmen zu

wollen, denn Sie lassen sich ungern in etwas

hineinreden. Ein bißchen Gelassenheit wäre da

nicht schlecht, vor allem für Sie selbst. Sie

müssen niemandem etwas beweisen!

Bedürfnis und Notwendigkeit

im Einklang (Mond harmonisch

zu Saturn)

Sie sind praktisch veranlagt und

richten Ihre Wohnung mit System und

Sachverstand ein. Ihr methodisches Vorgehen

verlangt anderen ihre Anerkennung ab: In null

Komma nichts haben Sie den Umzug

organisiert, die Wände gestrichen, die Möbel

aufgestellt. Sie haben ein gutes Gefühl dafür,

wo alles hinkommt, wie es organisch

zusammenpaßt, und so müssen Sie sich nicht

lange entscheiden.

Ihr Sinn für Effizienz schützt Sie davor, sich

mit Ballast zu beschweren. Sie mögen an

manchen alten Stücken hängen, doch Ihrem

turnusmäßigen Ausmisten entgeht nichts, das

Sie als überflüssig erkannt haben. Wenn die

Umstände es verlangen sollten, sind Sie auch

bereit, sich zu reduzieren, und beschränken

sich dann auf das Wesentliche, Sie

übernehmen Verantwortung für Ihre

Bedürfnisse und die äußeren Notwendigkeiten

und machen daraus einen tragfähigen

Kompromiß.

So können Sie sich auf neue Umstände

einstellen und sich angemessen und

konstruktiv verhalten, ohne sich emotional

völlig aufzugeben und an einem ständigen

Mangelgefühl zu leiden. Sie sind in der Lage,

stets das Beste aus der Situation zu machen.

Suche nach Geborgenheit und

Selbstakzeptanz (Mond

Konjunktion Chiron)

Sie tragen eine alte Wunde von

Ungeborgenheit in sich, die Sie stark

motiviert, sich selbst einen heimatlichen Ort

zu schaffen, an dem Sie sich aufgehoben

fühlen. Um dorthin zu gelangen, gehen Sie

vermutlich durch allerlei Irrungen und

Wirrungen. Entweder finden Sie nicht den

geeigneten Platz, oder es gibt Störungen in

Ihrer nächsten Umgebung, die Ihr Wohlgefühl

beeinträchtigen und Ihre Bedürfnisse nicht

richtig zum Zuge kommen lassen. Vielleicht

strengen Sie sich auch besonders an, um Ihren

inneren Mangel durch äußere Größe zu

kompensieren. Doch meist bleibt ein leises

Ziehen von Unbehagen bestehen, so daß Sie

sich nicht richtig fallen lassen können.

Der Versuch, diese Wunde ausschließlich

durch äußere Umstände zu überwinden, hat

seine Schwächen. Sie erreichen mehr Frieden

in sich, wenn Sie sich Ihrem Inneren mehr

zuwenden und genau in sich hineinspüren.

Dadurch lösen Sie sich aus der Fixierung auf

bestimmter Resultate und akzeptieren leichter,
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daß die Erfüllung nicht ohne weiteres zu

haben ist. Vor allem drehen Sie sich daraus

keinen Strick und werten sich nicht ab, indem

Sie sich für unvollständig halten. Sie tun

vielmehr Ihr Bestes, ohne etwas zwingen zu

wollen, und durch diese Gelassenheit geht es

Ihnen im Laufe der Zeit immer besser.

Durchgangsstationen (Mond in

Spannung zu Uranus)

Ihre Wohnsituation erfährt zuweilen

abrupte Umbrüche. Sie ziehen von

der Stadt auf s Land oder umgekehrt. Oder Sie

wechseln Ihren Stil total, lösen das Alte auf

und fangen ganz neu wieder an. Immer sind

Sie auf der Suche nach Heimat und

Geborgenheit, und doch lebt oft eine

permanente Unruhe oder Unzufriedenheit in

Ihnen, die Sie wieder weiterziehen läßt.

Letztlich sind Sie auf der Suche nach Ihrer

Identität, die Sie in Ihrer Kindheit nicht in

Ruhe finden konnten. Schon zu der Zeit

erlebten Sie Unruhe und Ungeborgenheit und

fanden keinen Platz und keinen Widerhall für

Ihre seelische Natur. Jetzt sind Sie also auf

dem Weg zu sich selbst, und Sie geben sich

mit den üblichen konventionellen Lösungen

nicht zufrieden. Oft handeln Sie auch aus

Protest gegen die herrschenden Maßstäbe. Sie

wollen Ihren eigenen eigenwilligen Stil

verwirklichen, der Ihren tiefsten seelischen

Bedürfnissen und Ihrem Wunsch nach

persönlicher Freiheit gerecht wird.

Da Sie nicht der Typ für Resignation oder

Stagnation sind und sich von liebgewonnenen

Gewohnheiten nicht einschläfern lassen, gibt

es früher oder später einen neuen Aufbruch,

der Ihrer derzeitigen Entwicklung angemessen

ist. Sie reißen die äußeren Wurzeln heraus, um

klarer zu Ihren inneren Wurzeln zu kommen.

So ist Ihr Leben von vielen Wechseln geprägt,

die Sie schließlich Stück für Stück nach Hause

bringen, zu sich selbst.

4. Genuß und Ästhetik
(Die Venus)

Unter ihre Domäne fällt das Bedürfnis

nach Schönheit, der Sinn für Harmonie

und Ausgewogenheit und die Freude an

freundlichen, liebevollen Kontakten. Die

Venus in Ihrem Horoskop ist die

Innenarchitektin, die künstlerische Gestalterin

des Raumes, in dem Sie sich wohl fühlen, Ihre

Partnerschaft leben und genießen und in dem

Sie nette Gäste empfangen wollen.

Diese Seite Ihrer Persönlichkeit hat viele

Facetten, wie Sie an der Haus- und

Zeichenposition sowie den Aspekten zur

Venus ersehen können.

Wohnen mit Anspruch (Venus im

zehnten Haus)

Sie haben das Bedürfnis, sich in Ihrem

Stil statusgemäß zu präsentieren, denn

Sie wünschen Anerkennung und Beliebtheit

innerhalb der Gesellschaftsschicht, deren

Maßstäbe Sie teilen und der Sie sich zugehörig

fühlen (wollen), ob es die Wohnung, das Auto

oder die Kleidung ist.
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Naturgemäß bringen Sie die entsprechenden

Attribute durch Ihren Geschmack und Ihr

Verhalten auch mit, so daß Sie sich als

gleichrangig in der Gesellschaft empfinden.

Hier ist nur wichtig, daß Sie nicht als

Kompensation eines inneren Mangelgefühls

etwas tun, was Ihre Verhältnisse übersteigt

und Sie damit unter Druck setzt, sondern daß

Sie selbstbewußt hinter Ihrer Wahl stehen,

weil sie Ihrem ureigenen ästhetischen

Verständnis und Bedürfnis entspringt, und Sie

somit souverän damit auftreten.

Es geht also darum, ob Ihr Geschmack

selbstbestimmt oder fremdbestimmt ist. Im

ersten Fall wirkt alles ganz natürlich, Sie

werden in Bezug auf die Wohnsituation

sozusagen als Einrichtungskoryphäe

empfunden, und Ihr charmantes,

selbstbewußtes Auftreten als authentisch

erlebt. Im zweiten Fall wirkt manches eher

gewollt und steif.

Um Ihr gestalterisches Potential richtig zu

entfalten, ist Freude der beste Motor. So

ziehen Sie die Kraft aus Ihrem Inneren und

haben selbst am meisten davon, und die

Anerkennung von außen kommt dann ganz

mühelos von selbst.

Angenehme, beschwingte

Atmosphäre (Venus in den

Zwillingen)

Sie sind eine fidele,

kontaktfreudige Person und

brauchen natürlich ein schönes Forum für Ihre

Geselligkeiten. Ihr Geschmack ist modern und

kommt leichtfüßig daher. Es gibt also sicher

keine Eichenschrankwände, sondern Ihr

Ambiente hat eher etwas Transparentes,

Aufgelockertes.

Wenn Sie "Schnickschnack" mögen, dann

weil er lustig ist. Sie halten keine ehernen

Ästhetikgrundsätze hoch, auch wenn Ihre

Einrichtung ohne Zweifel ästhetisch ist,

sondern haben auch einen Sinn für Verspieltes

und Komisches. Wenn es Ihnen nicht mehr

gefällt und es ausgedient hat, räumen Sie es

halt weg und ersetzen es durch einen neuen

Einfall.

Ihre Wohnung muß Ihrer flexiblen Natur

gerecht werden. So gibt es sicher nicht nur

eine feste Sitzgruppe, sondern man kann

sicher auch woanders niederlassen und eine

ungezwungene Runde aufmachen. Alles

entsteht aus der Situation heraus und ist nicht

allzu fest von vornherein geplant.

Als Gastgeber/in sind Sie unkompliziert und

stellen auf den Tisch, was Sie haben, und jeder

kann nach Belieben zugreifen. Der Kontakt ist

Ihnen wichtiger als ein perfekter Ablauf, und

er fängt an, wenn man bei Ihnen zur Tür

hereinkommt. In der Begegnungssituation sind

Sie hellwach, was dann an Verrichtungen noch

nötig ist, erledigen Sie en passant. So wird

sich sicher jeder bei Ihnen wohl fühlen und

angeregt und belebt nach Hause gehen.

5. Selbstentfaltung (Die
Sonne)

Die Sonne beschreibt Ihren

bewußten, aktiven

Gestaltungswillen und Ihr Verlangen, sich als

schöpferische Person in Ihrem Umfeld
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darzustellen. In Bezug auf das Thema Wohnen

geht es darum, wie Sie Ihr persönliches

Umfeld herrichten, um es als angemessene

Bühne für nutzen zu können, und wie wichtig

Ihnen Ihre Privatsphäre ist.

Das Zuhause als Fortsetzung

beruflicher Verpflichtung

(Sonne im zehnten Haus)

Sie suchen Ihre Selbstentfaltung in

einer gesellschaftlich relevanten Position. Es

ist Ihnen ein Anliegen, Ihre Talente der

Öffentlichkeit zu präsentieren und mit

bedeutsamen Menschen

zusammenzukommen. Sie haben eine Affinität

zu solchen Kreisen, und Ihnen liegt auch an

deren Anerkennung Ihrer Person und Ihrer

Kompetenz.

Diese Haltung tragen Sie auch in Ihr

Privatleben und richten sich so ein, daß Ihre

Wohnung eine repräsentative Ausstrahlung hat

und den gesellschaftlichen Maßstäben

entspricht, die Ihnen wichtig sind. So hat Ihr

Privatleben immer noch etwas Halboffizielles,

Sie wollen auch zu Hause jemanden

empfangen können, den Sie im beruflichen

Umfeld für wichtig halten.

Möglicherweise gönnen Sie sich daher wenig

"echtes" Privatleben, geben dem Bedürfnis,

gerade mal keinen Regeln folgen zu müssen

und sich dem süßen Müßiggang hingeben zu

können, kaum oder nur mit schlechtem

Gewissen nach. Vielmehr bleiben Sie in der

Anspannung, jederzeit in Ihrer

gesellschaftlichen Rolle parat sein zu können.

Sie erlauben sich den notwendigen

regenerativen Gegenpol zu Ihrer Arbeit nur

eingeschränkt. Immer befinden Sie sich in

einer Art innerer Verpflichtung, die Haltung

zu bewahren, und es ist eher mühsam für Sie,

mal alle viere von sich zu strecken. Selbst

wenn Sie sich Entspannung und Nichtstun

gönnen, steht Ihr innerer Antreiber dicht neben

Ihnen. So müssen Sie sich quasi bewußt

verordnen, Ihre Verpflichtungen auch mal

beiseite zu lassen und sich zu sagen: "Hier bin

ich Mensch, hier darf ich's sein!"

Wohnung als

Kommunikationsforum

(Sonne in den Zwillingen)

Ihr reger Geist liebt Abwechslung

und Anregung, Kommunikation ist

Ihr Lebenselixier. Ihre Wohnung muß also den

Raum dafür bieten, Ihre multimedialen

Neigungen und Ihr Kontaktbedürfnis zu

befriedigen. Sie machen aus Situationen gern

ein lustiges Event, je spontaner, desto besser.

Ihre witzige, flexible Natur spielt gern mit den

Gelegenheiten, liebt es, den Alltag zu

verfremden und einem verrückten Einfall zu

folgen. Sie sind der/die geborene

Entertainer/in.

Ihre Wohnung darf also keine starren,

schwerfälligen Elemente enthalten, die Ihrer

Lebendigkeit und Ihrem Ideenreichtum

unnötige Grenzen setzen. Wenn Sie aus

heiterem Himmel etwa ein Tänzchen wagen

wollen, muß es möglich sein, mit wenigen

Handgriffen den Platz dafür zu schaffen.
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Zwar lieben Sie durchaus Stil, doch darf er

Ihre Ungezwungenheit nicht einschränken.

Die "guten" Gläser sollen zu benutzen sein,

wenn Ihnen danach zumute ist, und nicht nur

für besondere Gelegenheiten nach

herkömmlicher Art reserviert sein. Sie

entscheiden, was eine besondere Gelegenheit

ist, und die richtet sich immer nach der Skala

von Angeregtheit. Geburtstag oder

Weihnachten kann jeden Tag sein!

Sie fühlen sich wohl in einer leichten, heiteren

Atmosphäre und brauchen nicht so viele

Dinge, um das zu erreichen. Zwar haben Sie

gern Vielfalt, aber es ist nicht der Faktor des

Besitzes, der Ihnen das gute Gefühl gibt. Sie

betrachten die Dinge als bewegliche und

veränderbare Requisiten für Ihre

Jongleurspiele.

Mit Schwung drauflos (Sonne

in Spannung zu Mars)

Sie sind kreativ und tatkräftig und

setzen einiges in Bewegung, wenn

Sie etwas erreichen wollen. Zuweilen sind Sie

jedoch ungeduldig, besonders wenn Sie etwas

partout erreichen wollen. Meist stellen sich

dann Hindernisse in den Weg, die Sie zur

Drosselung Ihres Tempos zwingen. Wenn Sie

jedoch einmal am Zuge sind, sind Sie kaum zu

bremsen und entwickeln eine enorme Kraft.

Ihr Ehrgeiz ist groß, und manchmal neigen Sie

zu unüberlegten Handlungen. Wenn Sie sich

in eine Wohnung oder ein Haus verliebt

haben, blenden Sie etwaige Bedenken aus und

entscheiden sich aus der Lust der Situation

heraus. Die nachfolgenden Konsequenzen sind

dabei möglicherweise nicht so angenehm und

verlangen Ihnen die Geduld ab, die Sie vorher

nicht aufbringen wollten.

Ihre Handlungsweise ist sehr spontan, und Sie

lieben den Strom der Begeisterung, der dann

durch Sie fließt. Ob schließlich alles

zusammenpaßt, was Sie in Ihren

"Aktionsanfällen" herangeschafft haben, mag

dahingestellt sein, zumindest haben Sie

während der Aktion Ihr Vergnügen. Und

schließlich haben Sie genug Energie, andere

Variationen auszuprobieren. Zugleich haben

Sie vermutlich genügend Humor, um sich über

sich zu amüsieren und die Angelegenheit mit

Gelassenheit zu nehmen. Sie wissen, daß Sie

immer wieder von neuem beginnen können,

und mit der Zeit machen Sie sicher genügend

(auch unerfreuliche) Erfahrungen, daß Sie

schließlich etwas behutsamer und

gemächlicher bei Ihren Entscheidungen sind.

Viel Arbeit, wenig

Entspannung (Sonne in

Spannung zu Saturn)

Sie haben den Ehrgeiz, etwas im

Leben zu erreichen und etwas in der

Gesellschaft darzustellen. Dafür zeigen Sie

großen Einsatz, zumal Sie oft mit

Hindernissen konfrontiert sind. Das kann Sie

durchaus deprimieren und an sich zweifeln

lassen, doch es stachelt Sie auch an, sich noch

mehr einzusetzen, besonders wenn Ihr Stolz

angegriffen wird.
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So sind Sie auch bestrebt, ein repräsentatives

Zuhause zu schaffen, mit dem Sie sich sehen

lassen können. Gerade weil Sie durch

Rückschläge sehr verletzlich sind, wollen Sie

im Äußeren dokumentieren, daß Sie wer sind.

Denn Sie identifizieren sich mit Ihrem Status.

Was die Leute sagen, ist Ihnen wichtig, Sie

wollen gut dastehen und anerkannt sein. Das

bringt seine eigene Zwangsjacke mit sich,

denn Sie stehen dadurch unter permanenter

Anspannung, auch alles richtig zu machen.

Oft arbeiten Sie sehr viel, so daß Sie die

Vorzüge Ihres Heims gar nicht so ausgiebig

genießen können. Entspannung kann sogar ein

Fremdwort für Sie sein, denn immer sitzt

Ihnen irgendeine Verpflichtung im Nacken,

als tatsächlicher Sachzwang oder aufgrund

innerer Ansprüche, die aus einer gewissen

Autoritätshörigkeit und den entsprechenden

Normen stammen. Es sich gemütlich

einzurichten und einmal so richtig faul zu sein,

scheint Ihnen ein Sakrileg zu sein, dem die

Strafe auf dem Fuße folgt.

Dieser inneren Getriebenheit sollten Sie mit

der gleichen Verantwortlichkeit und Disziplin

gegenübertreten wie Ihren Aufgaben. Ihr

persönliches Wohlergehen ist die Grundlage

Ihrer Leistungsfähigkeit und braucht einen

bedeutenden Platz in Ihrer Prioritätenliste,

sonst erschöpfen Sie sich zu sehr und

entziehen sich Ihre eigene Basis. Lassen Sie

also das spielerische Element etwas mehr in

Ihr privates Leben. Übernehmen Sie nicht zu

viele Aufgaben auf einmal, und bedenken Sie,

daß nichts so heiß gegessen wird, wie es

gekocht wird!

Kreativität keimt im

Verborgenen (Sonne in

Spannung zu Neptun)

Sie haben eine sehr feinsinnige,

kreative Phantasie und brauchen Zeit zum

Träumen. Manchmal sind Sie jedoch

verunsichert, wer Sie in Ihrem schöpferischen

Potential eigentlich sind. Die sogenannte

Realität und Ihre Vorstellungen driften

auseinander, und Sie beginnen an sich selbst

zu zweifeln, als gäbe es keine Resonanz für

Ihre Schaffenskraft, für das, was Sie zu geben

haben. Es gibt die Tendenz zu resignieren,

doch dann bricht erneut Ihr Wille hervor, sich

selbst zum Ausdruck zu bringen.

Für diese schwankende Gemütslage brauchen

Sie einen Schutzraum, ein bergendes,

phantasievolles Zuhause, wo Sie sich

entspannen und Ihre seelischen Batterien

wieder aufladen können. Nach einer Phase der

Verzagtheit fühlen Sie sich schließlich wieder

von Ihrem kreativen Geist angezogen und

entwerfen neue Bilder und Visionen.

Das mag sich auf die Gestaltung Ihrer

Wohnung oder auf andere Projekte beziehen.

Plötzlich sind Sie eingetaucht in Ihr wahres

Potential und schöpfen neuen Mut, sich der

Welt zu stellen. Diese meditativen

Regenerationsphasen sind äußerst wichtig für

Ihr inneres Gleichgewicht, denn Sie finden

zurück zu Ihrem Glauben an sich selbst.
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Ihr Zuhause, von Ihnen für Ihre Bedürfnisse

gestaltet, ist ein Ankerplatz, ein Refugium, wo

Sie die Gewißheit Ihrer inneren Wahrheit

spüren könne. Es ist Ihr geheimes Regiepult,

von dem aus Sie Ihr Lebensdrehbuch

inszenieren, erst im Stillen und schließlich für

alle sichtbar im Außen. Manchmal scheint es

lange zu dauern, bis Sie eine positive

Resonanz erhalten, und Ihnen wird ein großes

Vertrauen in das noch schlummernde Potential

abverlangt. Doch wenn Sie nicht aufgeben,

wird der Lohn wunderbar sein!

Majestät im eigenen Haus

(Sonne harmonisch zu Pluto)

Ihr Selbstausdruck hat etwas

Kraftvolles, manchmal auch

Zwingendes. Sie sind eine starke

Persönlichkeit und wollen Ihr Umfeld durch

Ihre kreativen Konzepte beeinflussen, die

Richtung vorgeben. Das kann sehr

schöpferisch sein und echte Wandlungen bei

anderen hervorrufen, aber natürlich auch

Widerstände und Machtkämpfe auslösen.

In Ihrer Privatsphäre haben Sie Heimvorteil,

und wenn Sie sich sicher fühlen, bringen Sie

Ihre schillernden, charismatischen Anteile

zum Ausdruck. Ihre Dominanz hat etwas

Beeindruckendes durch Ihre selbstbewußte

Gestaltungskraft, und oft verfügen Sie über

einen vitalen Humor. Sie nehmen Ihren Raum

mit großer Selbstverständlichkeit ein und

führen die Regie.

Zuweilen ziehen Sie einen subtilen

Lustgewinn daraus, andere zu provozieren und

Ihre Vormachtstellung herauszustreichen.

Wenn allerdings andere dieses Spiel betreiben,

sind Sie keineswegs begeistert. Macht jemand

Ihnen Ihre Macht streitig, melden Sie sich

unüberhörbar, besonders wenn Sie sich in

Ihrem Stolz angegriffen fühlen. Dann ziehen

Sie Ihren Sarkasmus als Trumpfkarte.

6. Tatkraft und
Eigeninitiative (Der
Mars)

Alles, was Sie sich vorstellen und

wünschen, fällt nicht einfach vom Himmel,

sondern muß mit eigenem Einsatz angestoßen

und umgesetzt werden. Dafür steht Ihnen Ihr

Mars zur Verfügung. Seine Ausprägung zeigt,

auf welche Weise Sie dafür sorgen, daß Sie

bekommen, was Sie wollen, und wie Sie

anstellen.

Phantasievolle Aktivität (Mars

im zwölften Haus)

Sie agieren eher im Hintergrund

und kommen erst mit etwas heraus,

wenn es spruchreif ist. Solange gehen Sie still

und leise Ihrer Wege, fernab der Sichtbarkeit,

und mancher mag sich wundern, wenn

plötzlich ein Projekt in Erscheinung tritt. Sie

gehen sehr intuitiv vor und brauchen dazu eine

gewisse Ungestörtheit, damit Sie nicht durch

äußere Einflüsse abgelenkt werden.
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Ihr Zuhause ist Ihr schöpferisches Refugium,

wo Sie hinter den Kulissen emsig arbeiten,

aber mitunter auch Phasen lähmender

Untätigkeit und Antriebslosigkeit erleben

können. Wenn Sie sich dann zwingen wollen,

erreichen Sie höchstens das Gegenteil, Sie

versinken noch tiefer in Apathie und

Widerstand.

Viel besser ist es, Ihren inneren Antreiber

wegzuschicken, und diese Phase als Bedürfnis

zu verstehen und sich ihr hinzugeben. Wenn

Sie sich nämlich nicht verurteilen, sondern das

süße Nichtstun genießen, während Sie Ihren

Träumen und Phantasien nachhängen, kommt

die Energie von allein zurück und reißt Sie aus

Ihrer Trance. Was an Ideen in der

Zwischenzeit gewachsen ist, drängt dann zum

Ausdruck und belebt Sie neu.

Nehmen Sie solche Zeiten als schöpferische

Pause, dann haben Sie kein Problem mit

Gewissensbissen. Es entspricht Ihrem

Handlungsmodus, sich von Zeit zu Zeit

zurückzuziehen, Sie funktionieren nach feinen

inneren Gesetzmäßigkeiten, nicht auf

Knopfdruck. Nehmen Sie sich das Recht dazu!

Mit Lupe und Lineal

(Mars in der Jungfrau)

Sie verfügen über

ausgezeichnete

"feinmechanische",

handwerkliche Fähigkeiten, denn Sie lieben

Sorgfalt und Genauigkeit. Und dienen quasi

der Arbeit, die Sie sich vornehmen, mit Ihren

Talenten. Pfusch können Sie sich (und

anderen) nicht durchgehen lassen, es würde

Sie um den Lohn Ihrer Genugtuung bringen,

etwas ordentlich und exakt abzuschließen.

So werden Sie in Ihrer Wohnung viele Dinge

selber machen und peinlich darauf achten, daß

alles paßt und sauber gearbeitet ist. Vielleicht

übertreiben Sie Ihren Perfektionismus sogar

und können sich nicht dazu entschließen,

etwas für vollbracht zu erklären. In dem Falle

können Sie ebenfalls Ihr Umfeld mit Ihrer

peniblen Kritik traktieren, wenn nichts richtig

und gut genug zu sein scheint.

Unzufriedenheit, Ärger und sogar daraus

resultierende gesundheitliche Probleme

könnten die Folge sein.

Es ist also wichtig, den Dingen und Ihren

rationalen Ansprüchen nicht so viel Macht zu

geben, sondern sich selbst als lebendiges

Wesen an erste Stelle zu setzen und aus Ihrem

Ordnungsgefüge ein heilsames zu machen, das

Körper, Geist und Seele gleichermaßen

berücksichtigt. Versteifen Sie sich nicht zu

sehr in Details, sondern verlieren Sie die

Relativität von allem aus den Augen. Das

Bestmögliche ja, aber nicht auf Kosten Ihrer

guten Laune und Ihrer Gesundheit! Die Freude

am Tun ist die beste Gewähr, daß Sie nicht in

verbissenen Perfektionismus abgleiten.

Mängelbehebung (Mars

harmonisch zu Chiron)

Sie haben oft das Gefühl, etwas

nicht gut genug zu machen und

boykottieren damit Ihre eigen Handlungskraft.

Lobt man Sie, wiegeln Sie ab, als wäre es

nichts besonderes, und überhaupt... Oder Sie
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zweifeln still an sich und strengen sich über

Gebühr an, nur um letztlich doch nicht mit

sich zufrieden zu sen. Ihr Anspruch - wo

nehmen Sie ihn her? - kann Sie enorm

blockieren und das Schöne unterdrücken, das

Sie zu bieten haben.

Ihre Sensibilität für Mängel kann andererseits

zu Ihrer Stärke werden: Sie werden

"Pannenhelfer", wenn es bei anderen brennt,

auf welcher Ebene auch immer! Wenn Sie also

nicht auf Ihrer Selbstabwertung hocken

bleiben, entwickeln Sie großes Geschick,

anderen bei ihren Problemen zu helfen und

sich darin als Profi zu etablieren.

Und zu Hause? Entweder quälen Sie sich

damit herum, daß Ihre Einrichtung nicht

perfekt genug ist, oder Sie fangen gar nicht

erst an, es zu ändern. Oder Sie entwickeln die

Kunst des kreativen "Stückwerks" und

improvisieren unbekümmert und bewußt mit

dem Vorhandenen, machen aus der "Not" eine

Tugend. Und siehe da: Es wird eine aparte

Mischung, die nichts vorschreibt, sondern

genügend Raum für individuelle Entfaltung

läßt.

Epilog

Nun haben Sie viele unterschiedliche Aspekte

Ihrer Persönlichkeit in Bezug auf Ihre

Wohnsituation kennengelernt und entdeckt,

wie tief Ihre Persönlichkeit mit diesem Thema

des persönlichen Wohlbefindens und der

Geborgenheit in einem geschützten privaten

Raum verbunden ist. Wenn diese Texte Ihnen

Anregung für Ihre Selbstreflexion geben

konnten, würde es mich sehr freuen!

Dr. Eike Stina Hansen, Berlin
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